

כמה חשוב לערוך ייפוי כוח מתמשך

קשה לנו לחשוב על היום בו נהפוך מאנשים פעילים, עצמאיים וחיוניים, לאנשים שאינם מסוגלים להחליט ולבצע החלטות הנוגעות לענייניהם האישיים עם זאת חשוב לדעת ולהכיר, שאם אדם הופך לזכה שאינו מסוגל וכשיר לנהל את ענייניו, יהיה צורך במינוי אפוטרופוס על ידי בית המשפט באמצעות הליך משפטי שהינו יקר ומסורבל (כולל מנגנוני פיקוח שוטפים על האפוטרופוס), אשר יפעל בשם אותו אדם וינהל את ענייניו. אך עיקר הבעייתיות בכך היא כי לא ניתן משקל לרצון וכוונות האדם לו מונה אפוטרופוס, שכן הוא כבר במצב שאינו מסוגל לקבל החלטות כאמור.

כיום, קיים כלי משפטי, אשר בא להקל ולאפשר לאדם, בעודו, בעל כשרות משפטית, צלול ובעל יכולת לקבל החלטות, למנות מיופה כוח, אחד או יותר, לבחירתו ומטעמו (בן הזוג, קרוב משפחה, עורך דין, תאגיד אפוטרופוסות), כך הממנה יכול לקבוע היום, את זהות הגורם עליו הוא סומך ואיתו יש לו יחסי קרבה ואמון, לצורך ניהול ענייניו (אישיים ו/או רפואיים ו/או רכושיים), וכן לתת הנחיות מקדימות בהן יפרט את רצונו לגבי החלטות עתידיות שתתקבלנה בשמו או פעולות שתנקטנה בשמו בעניינים הנכללים בייפוי הכוח וכן לגבי האופן הטיפול בו ושמירה על אורחות חייו. ככל שהממנה מבקש לשמור על מנגנון שיאפשר פיקוח ושקיפות כלפי יתר קרוביו שאינם מיופי כוח, ניתן גם למנות גורם אחד או יותר אליו, מיופה הכוח, יהיה מחויב לדווח לגבי פעולות והחלטות שהוא מקבל עבור הממנה.

הממנה יכול, לבטל ו/או לערוך ייפוי כוח חדש במקומו, והוא גם יכול לפקוע בקרות עילות מסוימות, כפי שקבוע בחוק. כמו כן חשוב לדעת שהממונה יכול לקבל בשם הממנה כל החלטה אותה היה יכול הממנה לקבל בעצמו אם היה כשיר לכך, למעט פעולות שלפי מהותן או על פי דין יש לבצע באופן אישי, וכן לקבל מידע לגבי עניינים אלו, והכל בכפוף לייפוי הכוח עצמו. המחוקק הכיר בכך שכיוון שהממנה בחר בעצמו את מיופה הכוח, עת שהיה כשיר לכך ובעל יכולת בחירה, אין צורך במנגנוני פיקוח הדוקים של בית המשפט או גורם אחר, להבדיל ממקרה בו ממונה אפוטרופוס, אותו לא בחר הממנה. עם זאת ישנן פעולות אותן לא יכול מיופה כוח לבצע, כמפורט בחוק, כמו למשל המרת דתו של הממנה, הצבעה בבחירות בשמו, עריכת צוואה בשם הממנה ועוד, וכן ישנן פעולות שיוכל לבצע אך ורק אם יוסמך להן במפורש, כמו הענקת תרומות, מתנות או הלוואות מרכוש הממנה או ביצוע פעולות משפטיות אחרות ברכושו, וזאת עד לסכומים מסוימים הקבועים בחוק, מתן הסכמה לבדיקה פסיכיאטרית, טיפול פסיכיאטרי או אשפוז (בכפוף לתנאים שנקבעו בחוק לעניין זה), וכן ישנן גם פעולות אותן מיופה כוח יוכל לבצע אך ורק בכפוף לאישור בית המשפט מראש, כגון עסקאות במקרקעין, מתן תרומות, מתנות או הלוואות מעל לסכום מסוים, ועוד.

ייפוי הכוח ינתן בכתב לפי טופס שנוסחו נקבע בתקנות, יערך בידי עורך דין מוסמך לעריכת ייפוי כוח מתמשך (בעל הכשרה מתאימה בידי האפוטרופוס הכללי), ושאינו לו עניין בייפוי הכוח, ויחתם בפניו על ידי הממנה, עורך הדין, יסביר לממנה את המשמעויות המשפטיות של עריכתו, החלופות העומדות לממנה במקום עריכת ייפוי כוח כאמור וכן לגבי העניינים שניתן לכלול התייחסות לגביהם בייפוי הכוח ומתי יכנס לתוקף, האפשרות לבטלו ועוד. עורך הדין גם ידאג להפקידו במשרדי האפוטרופוס הכללי (מדובר בתנאי מוקדם לכניסת ייפוי הכוח לתוקף) על מנת שביום בו יכנס לתוקף יהיה ניתן לפעול מכוחו.

ניתן גם לערוך ייפוי כוח לעניינים רפואיים בלבד, או להתייחס לעניינים הרפואיים במסגרת ייפוי הכוח המתמשך.

אם אתם רוצים רוצים לבחור, עוד היום, איך יראה עתידכם ומי יטפל בכם ביום בו לא תוכלו לטפל בענייניכם באופן עצמאי, שיקלו לערוך ייפוי כוח מתמשך. ניתן לפנות אלינו לקבלת ייעוץ משפטי פרטני לצורך עריכת ייפוי כוח מתמשך.

Deleted: מסיבות פיזיות ו/או נפשיות כגון תאונה, מחלות זקנה, מוגבלות נפשית או פיזית וכו'.

Deleted: על מנת שיוכל

Deleted: לפעול

Deleted: במסגרת תיקון לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופוסות, שבוצע בשנת 2016, אפשר המחוקק לאדם בגיר

Deleted: שיוכל לנהל את ענייני הממנה (אישיים ו/או רכושיים), לקבל החלטות ולפעול בשמו בתחומים הנוגעים לחייו או בחלק מעניינים אלו.

Deleted: , כשהוא עוד צלול ובעל שיקול דעת, ובשלב שמבין ומסוגל לקבל החלטות

Deleted: על הממונה להיות מעל גיל 18 ושהתקיימו לגביו תנאים נוספים כמפורט בחוק, ויש לקבל הסכמתו למינוי כמיופה כוח.

Deleted: הממונה

Deleted: את

Deleted: ייפוי הכוח

Deleted: ניתן לשנות או

Deleted: ממונה

Deleted: הממונה

Deleted: לדבר

Deleted: עבר

Deleted: ,

Deleted: והוא